保護者の知る権利の通知

Sources: 連邦政府プログラム局

Key Words: 保護者, 教師の資格

RE: 全ての生徒成功法 (公法 114-95), セクション 1112 (e)(1)(A)

保護者各位:

保護者には、タイトルIから助成金を受けている自分の子供の学校教師の教育資格について知る権利があります。連
邦政府の全ての生徒成功法（ESSA）は、タイトルIの助成金を受けている学区に対し、その助成金を受けている学校
に通う各生徒の保護者にはその情報を要求できることを知らせ、また学区は保護者の要求に（迅速に）答える事、情
報は最低でも学校の教師の教育資格の件を含めた次のようです：

I. その教師が教える学年と学科分野において州の資格及び資格基準が満たされているかどうか;
II. その教師が州からの資格および資格基準を免除された緊急措置あるいは暫定的な状況のもとに教えて
いるかどうか;

III. その教師が認定された規律の分野で教えているかどうか; そして
IV. 自分の子供がパラプロフェッショナルのサービスも受けているかどうか、またもしそうなら彼らの資格はど
うかなどです。

この手紙を登校先の校長に送る事でこの情報を聞く事ができます。そのリクエストには以下の情報を必ず含めてくだ
さい。

生徒氏名__________________________________________________________
保護者氏名__________________________________________________
住所_________________________________________________________________
市, 州, 郵便番号____________________________________________________________
教師名___________________________________________________________

敬具,

Dr. John Marschhausen, Superintendent
www.dublinschools.net